
 

 
 

1 

 
 

Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
12/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelete  

a helyi iparűzési adóról  
(egységes szerkezetben 2024. január 1-től) 

 
Bevezetés 

 
Eger Megyei Jogú Város képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és h) 
pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. Törvény 13. § (1) bekezdés 13. pontjában és a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Heves Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara előzetes véleményének kikérését követően a helyi közszolgáltatások 
biztosítása érdekében, egyes meghatározott gazdasági tevékenység gyakorlására helyi iparűzési 
adókötelezettséget vezet be és a következőket rendeli el:  
 

I. Fejezet 
 

Általános rendelkezések 
 

1. Helyi iparűzési adó 
 
1. § (1)1 Az adókötelezettség kiterjed Eger Megyei Jogú Város illetékességi 

területén végzett vállalkozási tevékenységre. 
 

(2) A helyi iparűzési adó (továbbiakban: Hipa) határozatlan időre kerül 
bevezetésre. 
 
(3) 2  

2. Értelmező rendelkezések 
2. § 3  4  5 

II. Fejezet 
 

A helyi iparűzési adóra vonatkozó különös rendelkezések 
 

3. Adókötelezettség 
3. § 6  

4. Az adó mértéke 
 

4. § (1)7 8 Az adó évi mértéke a Htv.-ben meghatározott adóalap 2%-a. 
 

(2) 9 

 
1 Módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati rendelete. 
2 Hatályon kívül helyezte 2017. január 1. napjától Eger MJV Közgyűlésének 42/2016. (XII. 23.) önkormányzati rendelete. 
3 Hatályon kívül helyezte 2017. január 1. napjától Eger MJV Közgyűlésének 42/2016. (XII. 23.) önkormányzati rendelete. 
4 Hatályon kívül helyezte Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati 
rendelete. 
5 Hatályon kívül helyezte 2017. január 1. napjától Eger MJV Közgyűlésének 42/2016. (XII. 23.) önkormányzati rendelete. 
6 Hatályon kívül helyezte Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati 
rendelete. 
7 Módosította 2013. január 1-jétől Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi iparűzési adó 
módosításáról szóló 61/2012. (XI. 29.) rendelete. 
8 Módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati rendelete. 
9 Hatályon kívül helyezte Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati 
rendelete. 



 

 
 

2 

 
 

5. Adókedvezmény 
 5. § 10 11  

  Adókötelezettség bevallása 
 

6. § 12 13 14 15 16 17  
7. Adóbefizetésre vonatkozó rendelkezések 

 
7. § (1) 18 19 Az adózó a befizetési kötelezettséget – ha erről más jogszabály eltérően nem 

rendelkezik - csoportos beszedési megbízással, terminál útján történő bankkártyás 
fizetéssel (POS,), illetve internetes felületen bankkártyás (VPOS, EFER) vagy AFR 
fizetéssel is teljesítheti. 

 
(2) 20 Eger Megyei Jogú Város illetékességi területén folytatott vállalkozási 
tevékenység után fizetendő helyi iparűzési adót/előleget az adózás rendjéről szóló 
2017. évi CL. törvény által meghatározott módon és határidőben Eger Megyei Jogú 
Város Önkormányzatának helyi iparűzési adó beszedési számlájára kell teljesíteni. 
A helyi iparűzési adó befizetésére szolgáló számlaszám az önkormányzat 
honlapján (www.eger.hu) megtalálható. 
 

 (3)-(4) 21 22 23 24  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 Módosította 2016. január 1. napjától Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 50/2015. (XII. 18.) 
önkormányzati rendelete. 
11 Hatályon kívül helyezte 2023. január 1. napjától Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 38/2022. (XI. 
25.) önkormányzati rendelete. 
12 2018. január 1-jétől módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az egyes helyi adórendeletek 
módosításáról szóló 8/2018. (III.30.) önkormányzati rendelete 
13 Módosította 2014. január 1. napjától Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 33/2013. (XI.15.) 
önkormányzati rendelete. 
14 Módosította 2017. január 1. napjától Eger MJV Közgyűlésének 42/2016. (XII. 23.) önkormányzati rendelete. 
15 Módosította 2013. január 1-jétől Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi iparűzési adó 
módosításáról szóló 61/2012. (XI. 29.) rendelete. 
16 Módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 10/2019 (III.29.) önkormányzati rendelete az egyes 
helyi adórendeletek módosításáról. 
17 Hatályon kívül helyezte Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati 
rendelete. 
18 2018. január 1-jétől módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az egyes helyi adórendeletek 
módosításáról szóló 8/2018. (III.30.) önkormányzati rendelete 
19 Módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati rendelete. 
20 Módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 26/2023. (XII. 01.) önkormányzati rendelete az 
egyes helyi adórendeletek módosításáról. 
21 Módosította 2013. január 1-jétől Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi iparűzési adó 
módosításáról szóló 61/2012. (XI. 29.) rendelete. 
22 Módosította 2017. január 1. napjától Eger MJV Közgyűlésének 42/2016. (XII. 23.) önkormányzati rendelete. 
23 Módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 10/2019 (III.29.) önkormányzati rendelete az egyes 
helyi adórendeletek módosításáról. 
24 Hatályon kívül helyezte Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati 
rendelete. 

http://www.eger.hu/


 

 
 

3 

 
 

III. Fejezet 
 

Hatályba léptető, záró rendelkezések 
 

8. § (1) 25 E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló 1990. évi 
C. törvény, az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény és az adóigazgatási 
rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény rendelkezései az irányadók.  

  
(2) Ez a rendelet 2013. január 1. napjával lép hatályba. 

 
(3) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályon kívül kerül Eger Megyei 
Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 59/2009. (XI. 27.) alaprendelete és az 
ezt módosító 44/2010. (XII. 17.) számú rendelete is.  

 
     Habis László s.k.   Dr. Kovács Luca s.k. 
          Polgármester                  Jegyző 
 

1. melléklet a 12/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelethez 26 27 
2. melléklet a 12/2012. (III. 30.) önkormányzati rendelethez 28 29 

 
25 Módosította Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 51/2020 (XII.21) önkormányzati rendelete. 
26 Módosította 2016. január 1. napjától Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 50/2015. (XII.18.) 
önkormányzati rendelete.  
27 Hatályon kívül helyezte 2017. január 1. napjától Eger MJV Közgyűlésének 42/2016. (XII. 23.) önkormányzati rendelete. 
28 Bevezette 2016. január 1. napjától Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 50/2015. (XII.18.) 
önkormányzati rendelete. 
29 Hatályon kívül helyezte 2017. január 1. napjától Eger MJV Közgyűlésének 42/2016. (XII. 23.) önkormányzati rendelete. 


